†17.5 *Prædam pollicetur*, etc. Ad caput malorum, diabolus scilicet, sententiam convertit, cujus *socii* sunt apostatæ angeli, qui cum eo ceciderunt. *Filii*, sunt homines perversi, qui de ejus prava persuasionem in malitiæ operatione generantur. *Prædam igitur sociis pollicetur*, quia malignis spiritibus animas pravorum promittit in fine rapiendas. *Oculi filiorum ejus deficient*. Ibid. Quia intentiones hominum, etc., usque ad quod doleant, sine fine patiuntur.

‡17.6 *Posuit me*. Omnis qui flagello percutitur, etc., usque ad eamque pœnam suo optat adversario quam evenisse conspiciat justo.

¶17.7 *Caligavit ab indignatione*. Ab indignatione oculus caligat, quando ipsi qui in Ecclesia lumen veritatis habent, perversos contra innocentes prævalere conspiciunt: quia de occulti judicii admiratione turbantur. Sed cum justi ad indignationem caligant, infirmi plerumque usque ad infidelitatem corruunt, unde sequitur: *Et membra mea quasi in nihilum*. Membrorum nomine teneritudo exprimitur infirmorum, qui dum perversos prospiciunt florere, justos cruciari, bona se inchoasse pœnitent, atque ita ad agenda mala citius recedunt, ac si eorum vitæ nocuerit bonum, quod inchoaverunt.

§17.8 *Stupebunt justi super hoc*. Hoc est quod dixerat *caligavit ad indignationem oculus meus*. *Et innocens contra hypocritam suscitabitur*. Contra hypocritam suscitatur innocens perfectus, quando hunc cum suo flore contemnit, eumque prædicando quæ recta sunt, despiciendum esse cæteris denuntiat.

addet fortitudinem.**¹⁰ Igitur omnes vos convertimini, et venite, et non inveniam in vobis ullum sapientem.^{††}¹¹ Dies mei transierunt; cogitationes meae dissipatae sunt, torquentes cor meum.^{‡‡}¹² Noctem verterunt in diem, et rursum post tenebras spero lucem.^{¶¶}¹³ Si sustinuero, infernus domus mea est, et in tenebris stravi lectulum meum.^{§§}¹⁴ Putredini dixi: Pater meus es; Mater mea, et soror mea, vermibus.*¹⁵ Ubi est ergo nunc praestolatio mea? et patientiam meam quis considerat?[†]¹⁶ In profundissimum infernum descendent omnia mea: putasne saltem ibi erit requies mihi?[‡]

18 Respondens autem Baldad Suhites, dixit: ²[Usque ad quem finem verba jactabitis? intelligite prius, et sic loquamur.[¶]³ Quare reputati sumus ut jumenta, et sorduimus coram vobis?[§]⁴ Qui perdis animam tuam in furore tuo,

**17.9 *Et tenebit justus viam suam.* Quia considerato hypocrita dum illum ex perversa voluntate obtinere ea quae mundi sunt intuetur, ipse ad amorem coelestium robustius stringitur. Sciens, quia bonis desideriis praemia aeterna non deerunt: dum et pravis et duplicibus cordibus bona temporalia non negantur. *Et mundis manibus addet fortitudinem.* Quia videns perversorum terrenam gloriam, etc., usque ad quae sibi cum reprobis communia esse non possunt.